岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年４月１８日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

管財課 管理調整監 佐藤
内線 2411

直通 058-272-1150
FAX  058-278-2550

令和７年度岐阜県職員技能労務職（自動車運転士）
採用選考を実施します

  県では、令和８年４月１日採用予定の岐阜県職員技能労務職（自動車運転士）採用選考

を下記のとおり実施します。

記

１ 採用予定人員   ５人程度

２ 職務内容    岐阜県庁において公用車の運転業務に従事していただきます。

３ 受験資格     令和７年４月１日現在、次の要件をすべて満たす人
          (1)昭和４５年４月２日以降に生まれた人

(2)普通自動車及び大型自動車を運転できる免許を有する人
ただし、大型自動車免許については、採用予定日までに取得見込み
でも可能です。

(3)役員付運転手又はタクシー、ハイヤー、バス等(※1)の乗務経験が
通算３年以上ある人

(4)過去５年間に運転免許の停止・取消処分を受けていないこと(※2)
※1 バス等

路線バス､貸切バス､学校･幼稚園･飲食店等の各種施設の送迎

バス及び消防車･救急車･パトロールカー・自衛隊用自動車等

の緊急自動車（自動二輪車除く）

※2 申し込み後採用までに(4)の処分を受けた場合は、不合格あるい

は採用取消となります。

４ 申込方法等   (1)申込方法
申込書を郵送又は持参により以下へ提出いただくか、下記 URL
又は二次元コードの申込フォームから申し込んでください。

            【提出先】岐阜県総務部管財課（県庁４階）
                  〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１

【ＵＲＬ】https://logoform.jp/form/T8mB/1001992

(2)受付期間
 令和７年４月１８日（金）から５月１２日（月）まで

            ※郵送の場合は令和７年５月１２日（月）までの消印有効
             ※持参の場合は午前８時３０分から午後５時１５分まで

（土・日・祝日を除く）

５ 申 込 書   ・申込書は、岐阜県総務部管財課で配布しています。

・以下のホームページからもダウンロードできます。

           https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11116/
（トップページ ＞ 組織でさがす ＞ 管財課）

６ 選考日等   (1)日  時 令和７年６月２日（月）午前１０時００分受付開始

         (2)場  所 ＯＫＢふれあい会館（岐阜市薮田南 5-14-53）

         (3)合格発表 令和７年６月中旬（予定）

 ７ その他    詳細については、別添の採用選考案内をご覧ください。

https://logoform.jp/form/T8mB/1001992
https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11116/